MUNICIPAL  A  CONTRATAR  OPERAÇÕES
DE  CRÉDITO  COM  A  AGÊNCIA  DE
FOMENTO DO PARANÁ S.A.”

Art. 1º. Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a contratar com a
Agência  de  Fomento  do  Paraná  S.A  operações  de  crédito,  até  o  limite  de  R$
25.000.000,00 (vinte e cinco milhões de reais). 

Parágrafo Único. O valor das operações de crédito estão condicionados
à obtenção pela municipalidade, de autorização para a sua realização, em cumprimento
aos  dispositivos  legais  aplicáveis  ao  endividamento  público  através  de  Resoluções